INDICAÇÃO Nº 806 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda dos galhos da árvore situada no canteiro da Rua Roberto Mariosa, em frente ao n.º
30, bairro Primavera, bem como, medidas de combate à parasitas presentes na mesma.

JUSTIFICATIVA

A árvore em questão, apresenta galhos muito extensos,
desta forma, derrubando folhas por toda a rua, bem como, se encontra infestada por uma
praga, popularmente conhecida como "erva-de-passarinho", e a exposição da árvore a
esse parasita por tempo prolongado irá culminar em danos irreparáveis na mesma.

Portanto, pretendendo preservar o já citado corpo arbóreo
que ornamenta e contribui para o bem- estar dos moradores do logradouro, solicita-se o
acolhimento desta.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 77FTNVRFE6586SK0
		2022-08-02T12:48:16-0300